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BASHKIA
DIFAL REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIMAL
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT, IN VESTHV[EVE, KONTROLLIT TE PROJEKTEVE, STREHIMIT DHE
TRANSPORTI

N JOb  Prot Uré Vajgurore, mé LP 0./ 1o

Lénda: Relacion mbi familjet t& cilat kang nevojé pér subvencione qiraje!
Kryetarit t&¢ Késhillit t& Bashkisé Dimal z. Avdulla Salillari
Anétaréve t& Késhillit té Bashkisé Dimal

Drejtoria e planifikimit né& bashképunim me  sektorin e ndihmés ekonomike, administratoret e njésive, zyré
Juridike dhe kérkesave t& béra NE zyrén prané bashkisé tong, evidentoi familjet me probleme ekonomike dhe
nevojat pér subvensionimin e qirasé, mbéshtetur né thirtjen pér aplikim nga Minsitria e Brendéshme “Mbj
fondet pér programet e strehimit pér vitin 2024

Pér  kéto familje  verifikiuam giendjen e tyre  dhe dokumentacionin ¢ nevojshém
Nga ana joné pér vitin 2023 jane verifikuar 10 familje.

Programi i strehimit pér subvencionimin e girasé kérkon si kusht kryesor q& bashkia t& Jeté bashkéfinacuese.
Referuar Tabelés nr.2 “Tg ardhurat vjetore pér frymé sipas bashkive, pér vitin 2022”7, pér bashking
Dimal &sht& 4693 mijé leks pér kéto t& ardhura qeveria mbulon 70% t& vlerés s& subvencionimit dhe vlera e
bashkéfinancimit né masén 30% » &shté vleré q&é duhet t& mbulohet nga bashkia si kusht pér zbatimin e
progarmit “Pér subvencionet e qirasg,” e cila duhet t& mbulohet nga bashkia.

Dokumentacioni I pérgatitur nga bashkia pér vitin 2023 pérfshin subvencionimin e 9 familjeve. Pér viergn e
subvencionimit bashkéfinacimi &shts 30% .

Telefon 035536122468

Adresa: RrugaDimal e-mail:bashkia@bashkiadimal gov.al

Lagjia*18 Tetori” UraVajgurore



© Pér vitin 2024 do t& aplikohen familjet sipas list&s s& poshté shénuar.

Nr Permbledhese e familjeve Venbanimi T
Ure Vaj
'] Hajrie Caushi re Vajgurore
2 Gazmira Bani Ure Vajgurore
Ure Vajgurore
3 | Liri Cepele Jg
4 | Miri Mbrakulli Pashalli
5> | Partizan Mbrakulli Poshnje
iF
6 | Nertil Kamenica Inge
U :
7 Liljana Kondakciu re Vajgurore
8 | Ylii Calameni Kutalli
Ure Vaj
9 | Klorentina Veshi re Vajgurore
Ure Vaj
10| Zarif Hajderaj Ie Vajgurore
Ju Faleminderit!
Drejtoria e Planifikimit Miratolict

Gerald Bolapj Kryetari i Bashkisé

Juristi i Bashkisé

Mateo Plak,

(i

Adresa: RrugaDimal Telefon 035536122468
Lagjia“18 Tetori” UraVajgurore e-mail:bashkia@bashkiadimal.gov.al
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V4

PROJEKT -VENDIM

Ké&shilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés , pasi shqyrtoi materialin e paragqitur
nga drejtoria e planifikimit me nr. Prot, daté / /2023, dhe n& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2,

neni 9 pika 1, neni 24 pika 2, neni 55 pika 2, 6 dhe nenit 54 t& ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Per
Vetéqeversisjen Vendore”, i ndryshuar, nenet 41 » 42, 43 (€ ligjit nr.22/2018 “Pér strehimin social”, t& thirrjes
nga Ministria e Brendéshme “Mbi programet e strehimit q& do t& subvencionohen nga buxheti I shtetit pér
vitin 20247, t&¢ VKB nr 52 daté 26.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit afatmesém 2024-2026 dhe detajimin e
buxhetitit t& bashkisé Dimal pér vitin 2024” referuar termave t& referencés pér projektet e investimit q& do t&
financohen nga buxheti i shtetit n& vitet 2022-2023 dhe Tabelés nr.5 “Té ardhurat vjetore pér frymé sipas

bashkive, pér vitin 20227, pér Bashkiné Dimal.

PROPOZON:

1. T& miratoj& vlerén 30% pér bashkéfinancimin e projektit né programin e strehimit pér subvencionimin

e qirasé s€ familjeve t& varféra dhe listén e familjeve pérfituese.

Drejtoria e Planifikimit Miratohet
Drejtor Kryetari i Bashkisé
Gerald Bolani Juliana Memayj
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17 | Has 969 48 Roskovec 9.276
18 | Himarg S 49 Rrogozhing 4353
19 | Kaméz 8,385 s | Sarande noed
20 | Kavajé %l 51 Selenicé Ll
21 | Kéleyre 1360 52 Shijak 5192
22 | Klos 147 53 Shkodér 2458
23 | Kolonjé Lt 54 | Skrapar 4969
24 | Konispol 34835 55 Tepelené s
25 | Korcé I 56 Tirang L
26 | Krui 3,865 = Tropojé e
27 | Kucové 42l 53 Ura Vajgurore 4,693
28 | Kukés 5:002 59 Vau i Dejés 2,370
29 | Kurbin 853 60 Vlorg 8.253
30 | Lezhé Able 61 Vorg 10,146
31 | Libohové 1,849




